
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 26. 4. 2016 

 

Přítomní: P. Vaňásek, J. Dědina, R. Douda, Ing. Ivana Soldánová, L. Chytra, Mgr. V. 

Sokolová, Mgr. Lucie Skořepová 
 

Omluvení:  

Hosté: Ing. M. Pucandlová 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 17:30 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 7 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: Ing. I. Soldánová, L. Chytra a zapisovatelkou Ing. M. 

Pucandlová.  

 

 

Program:   1. Kontrola usnesení 

   2. Rozpočtová opatření č. 1, 2, 3 

   3. Dotace kraj 

   4. Smlouvy 

   5. Rozpočtový výhled 2017 – 2020 

   6. Zpráva o přezkumu hospodaření 

   7. Pozemky - digitalizace 

   8. Různé  

 

Hlasování o programu zasedání: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 15/2016 – 7 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 26. 2. 2016. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 16/2016 – ZO bere tuto zprávu na vědomí.  

 

 

2. Rozpočtové opatření   

ZO byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 1, 2, 3.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 17/2016 – ZO souhlasí s RO č. 1, 2, 3. 

 



3. Dotace kraj 

 

a) Dotace na opravu místní komunikace 

Starosta seznámil ZO o získání dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje na opravu místních komunikací v částce 145 000 Kč. Dále navrhl opravit zároveň i 

komunikaci na Rafandě. Navrhl oslovit 3 firmy pro podání cenové nabídky na provedení 

oprav: 

 

STRABAG a. s.  

Odštěpný závod České Budějovice 

Vrbenská 31 

370 06 České Budějovice 

IČ: 60838744 

 

SWIETELSKY stavební s. r. o. 

odštěpný závod Dopravní stavby JIH 

oblast Vodohospodářské stavby 

Branišovská 1713/35 

370 05 České Budějovice 

IČ: 4035599 

 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s.r.o. 

Na Švandlenkách 478/II 

392 01 Soběslav 

IČ: 14504456 
 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 18/2016 – ZO souhlasí s dotací na opravu místních komunikací a pověřují 

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace, dále souhlasí s oslovením tří 

firem pro opravu místních komunikací na Rafandě a U Chalupníčka druhou část. 

 

b) Dotace na autobusovou zastávku na Rafandě  

Starosta seznámil ZO o získání dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje na autobusovou zastávku na Rafandě v částce 75 000 Kč.   

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 19/2016 – ZO souhlasí s dotací na autobusovou zastávku na Rafandě. 

 

 

4) Smlouvy 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 

ZO byli seznámeni se smlouvou o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a. s.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 20/2016 – ZO schvalují smlouvu o zřízení věcného břemene distribuční 



soustavy – stavby realizované pod názvem „Kostelní Radouň, Berka – kabel NN) mezi 

Obcí Kostelní Radouň a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera2151/6, 370 49 České 

Budějovice pro pozemky p. č. 933/1, PK 25/1 díl 1 v k.ú. Kostelní Radouň. 

 

b) Dodatek ke smlouvě o dílo na Obnovu hřbitovní zdi kostela sv. Víta v Kostelní 

Radouni – I. etapa.  

ZO byli seznámeni s dodatkem ke smlouvě o dílo na akci Obnova hřbitovní zdi kostela 

sv. Víta v Kostelní Radouni – I. etapa se Stavební firmou Ladislav Ayrer, Kostelní 

Radouň 118.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 21/2016 – ZO schvalují dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na obnovu hřbitovní 

zdi kostela sv. Víta v Kostelní Radouni – I. etapa a pověřují starostu podpisem smlouvy. 

Technický dozor investora provede Roman Douda a Pavel Vaňásek  

 

c) Žádost o připojení k obecnímu vodovodu a kanalizaci 

ZO byli seznámeni se žádostí o připojení k obecnímu vodovodu a kanalizaci vedenou na 

pozemku p. č. 917 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 22/2016 – ZO souhlasí s připojením na obecní vodovod a kanalizaci na p. č. 

917 v k. ú. Kostelní Radouň. 

 

d) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti  

ZO byli seznámeni se smlouvou o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti kanalizační 

přípojky na p. č. 147/4 ve prospěch p. č. 145/3 v k.ú. Kostelní Radouň. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 23/2016 – ZO schvalují smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti 

kanalizační přípojky na p. č. 147/4 ve prospěch p. č. 145/3 v k.ú. Kostelní Radouň. 

 

5. Rozpočtový výhled 

ZO byli seznámeni s návrhem rozpočtového výhledu na období 2017 – 2020. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 24/2016 – ZO schvalují rozpočtový výhled na r. 2017 – 2020 viz příloha. 

 

 

 



6) Zpráva o přezkumu hospodaření 

ZO bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce K. Radouň za 

r. 2015, který provedl Krajský úřad Jihočeského kraje České Budějovice. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 25/2016 – ZO přijímají nápravná opatření, která budou provedena do 

10.5.2016 

 

 

7) Pozemky digitalizace 

 

a) Vyklizení pozemků 

ZO byli seznámeni s případem, kdy je hospodařeno na obecních pozemcích. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 26/2016 – ZO schvaluje výzvu k vyklizení obecních pozemků dle návrhu 

geometrického plánu č. 159/2014 z 29. 10. 2014. 

 

b) Vypořádání pozemků  

ZO byli seznámeni se situací po digitalizaci a s potřebou majetkoprávního vypořádání se 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Lesy ČR.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 27/2016 – ZO schvaluje podání žádosti o majetkoprávní vyrovnání se 

Správou a údržbou silnic, a to o pozemků p. č. 137/1 a 904/1 v k.ú. Kostelní Radouň a 

s Lesy ČR o pozemky p. č. 899/12  v k.ú. Kostelní Radouň. 

 

c) Existence staveb na hřbitově 

ZO byli seznámeni s geometrickým plánem a nutností zapsání dvou staveb na hřbitově do 

katastru nemovitostí. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 28/2016 – ZO schvaluje podání žádosti o potvrzení existence stavby, a to 

márnice a skladu, které jsou umístěny na pozemku p. č. 141/8 stavebnímu úřadu v J. 

Hradci.  

 

  

6) Různé 

 

a) Zprávy finančního a kontrolního výboru  

ZO byli seznámeni se zprávami finančního a kontrolního výboru. 



Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 29/2016 – ZO schvalují zprávy finančního a kontrolního výboru. 

 

b) Žádost ZO ČSŽ o dar na akce pořádané pro děti v r. 2016 

ZO projednali žádost o dar na jednotlivé akce pořádané ČSŽ pro děti v r. 2016. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 30/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 4 000 Kč pro ČSŽ v K. Radouni.  

 

c) Žádost o příspěvek na opravu varhan v kostele sv. Víta v Kostelní Radouni 

ZO projednali žádost o dar na opravu varhan v kostele. Předpokládaná částka oprav činí 

15 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 31/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 5 000 Kč na opravu varhan v kostele sv. 

Víta pro Římskokatolickou farnost Kostelní Radouň 

 

d) Žádost o finanční dar za účelem pozlacení náhrobků na kněžských hrobech 

ZO projednali žádost o dar na pozlacení písma na dvou náhrobcích kněžských hrobu na 

hřbitově v K. Radouni. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 32/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 3 000 Kč na pozlacení náhrobků na 

kněžských hrobech v K. Radouni pro L. Holického, Okrouhlá Radouň 55 

 

e) Žádost o poskytnutí daru – Mikroregion 

ZO projednali žádost o dar na pořízení Programu rozvoje mikroregionu na roky 2017 – 

2022 ve výši 1 000 Kč.  

Hlasování: pro 0 hlasů, proti 7, zdržel se 0 

Usnesení č. 33/2016 – ZO neschvaluje dar ve výši 1 000 Kč na pořízení Programu 

rozvoje mikroregionu na roky 2017 – 2022 pro Mikroregion Jindřichohradecko. 

 

f) Forum partnerských regionů 

Starosta seznámil zastupitele s možností účasti na Foru partnerských regionů Jihočeského 

kraje pořádaného Jihočeským krajem ve dnech 11. – 13. 5. 2016 v Českém Krumlově.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 34/2016 – ZO berou na vědomí 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo v 18:30 hod. zakončeno. 

 

Usnesení č. 15 - 34 



 

Zapsala: Ing. M. Pucandlová 

Ověřil:   Ing. I Soldánová 

             L. Chytra 

 

 

Kostelní Radouň dne: 28. 4. 2016 

  

 

       Pavel Vaňásek, starosta 

 

 

Vyvěšeno dne: 2. 5. 2016    Sejmuto dne: 


